

Nurodymai svarstyti komitetuose

Savivaldybės bendruomenės plėtojimo	Miesto pietros investicijų ir turizmo	Socialinių sferos ir šeimies reikalų	
✓	✓	✓	
Budžeto ir finansų	Miesto ūkio	Svietimo ir sporto	Kultūros ir meno
✓	✓	✓	✓

Projektas

2013-06-17 Nr. TR-458

Tarybos sekretorius.....
2013.06.17.....

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KAUNO MIESTO VIEŠOJO TRANSPORTO STOTELIŲ STOGINIŲ ĮRENGIMO IR PRIEŽIŪROS KONCESIJOS

2013 m.

Nr. T-

Kaunas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290, Nr. 137-5379; 2009, Nr. 77-3165; 2010, Nr. 25-1177; 2010, Nr. 51-2480; 2010, Nr. 86-4525; 2011, Nr. 52-2504; 2012, Nr. 136-6958) 16 straipsnio 2 dalies 29 punktu, Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 92-2141; 2003, Nr. 70-3163; 2006, Nr. 82-3251) 8, 9 ir 22 straipsniais ir atsižvelgdama į Kauno miesto savivaldybės tarybos 2012 m. lapkričio 14 d. sprendimą Nr. T-606, Kauno miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos konkurso sąlygas ir pagrindinės koncesijos sutarties sąlygas pagal priedą.

2. Nustatyti šiuos Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimo konkurso etapus:

- 2.1. konkurso ir jo sąlygų paskelbimas;
- 2.2. išsamių įpareigojančių pasiūlymų pateikimas;
- 2.3. išsamių įpareigojančių pasiūlymų vertinimas;
- 2.4. derybos ir koncesijos sutarties sudarymas.

3. Įpareigoti Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorių organizuoti Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimo konkursą.

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) ar Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso (Žin., 2002, Nr. 36-1340) nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Andrius Kupčinskas

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius

D. Batkelis
2013-06-17

Kauno miesto savivaldybės administracijos Taisės skyriaus vedėjo pavaduotoja

Indrė Brazė
2013-06-17

Kauno miesto savivaldybės administracijos Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotojas

Tadas Metelionis
2013-06-17

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas

S. Vaičiškauskas
2013-06-17

Kauno miesto savivaldybės administracijos Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotojas

Gintautas Degutis
2013-06-17

Kauno miesto savivaldybės administracijos Viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji specialistė
Agnė Janušauskaitė
2013-06-17

Sprendimo projekte
taise Homeda Pleškaitė, mie-
das ngaidytas
Kauno miesto savivaldybės administracijos
Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausioji specialistė
D. Pajulaušienė
Dalia Pajulaušienė
2013-06-17



KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS TRANSPORTO IR EISMO ORGANIZAVIMO SKYRIUS

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Juridinių asmenų registras, kodas 188764867
Šv. Gertrudos g. 7, 44290 Kaunas, tel. (8 37) 20 00 09, faks. (8 37) 20 00 09

Kauno miesto savivaldybės tarybai

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL KAUNO MIESTO VIEŠOJO TRANSPORTO STOTELIŲ STOGINIŲ ĮRENGIMO IR PRIEŽIŪROS KONCESIJOS

2013-06-14 Nr. 34-12-43

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos konkurso sąlygas ir pagrindinės koncesijos sutarties sąlygas, nustatyti Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimo konkurso etapus ir įpareigoti Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorių organizuoti Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimo konkurso vykdymą.

Šiuo metu galioja 1998-1999 metais sudarytos viešojo transporto stoginių įrengimo ir priežiūros sutartys pagal kurias paslaugų teikėjai, kurie savo lėšomis įrengė ir prižiūri stogines viešojo transporto stotelėse bei jose teikia reklamos viešinimo paslaugas, 15-ai metų buvo atleisti nuo vietinės rinkliavos už leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje mokėjimo. Minėtų sutarčių galiojimas baigiasi šių metų rugsėjo 29 dieną.

Kauno miesto savivaldybės taryba 2012 m. lapkričio 14 d. sprendimu Nr. T-606 pritarė Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos tikslingumui ir įpareigojo Administracijos direktorių organizuoti koncesijos konkurso sąlygų ir pagrindinių koncesijos sutarties sąlygų parengimą.

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius 2013 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. A-484 sudaryta komisija Kauno viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimui organizuoti ir koncesijos suteikimo procedūroms atlikti (toliau – Komisija), kuri ir parengė šios koncesijos suteikimo Konkurso sąlygas ir pagrindines koncesijos sutarties

sąlygas.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 29 punkte įtvirtinta išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija priimti sprendimus, gavus savivaldybės kontrolieriaus išvadą iki konkurso paskelbimo, dėl koncesijos konkurso sąlygų ir pagrindinės koncesijos sutarties sąlygų tvirtinimo, konkurso etapų nustatymo.

Konkurso sąlygose numatyta, kad:

su konkurso laimėtoju bus sudaryta Koncesijos sutartis. Koncesijos sutartyje numatytomis sąlygomis ir tvarka Koncesininkui bus suteikta koncesija, t.y. leidimas suprojektuoti ir įrengti (pastatyti) ne mažiau kaip 339 (tris šimtus trisdešimt devynias) standartinio dydžio (įskaitant vienasienes) Stogines, arba ne mažiau kaip 323 (tris šimtus dvidešimt tris) Stogines (jei numatytose vietose vietoje dviejų standartinio dydžio stoginių būtų įrenginėjamos nestandartinio dydžio apie 8 m ilgio Stoginės) ne vėlesniais nei nurodytais terminais;

Koncesijos sutarties galiojimo metu Koncesininkas bus įpareigotas kasmet papildomai įrengti (pastatyti) 3 (tris) Stogines Suteikiančiosios institucijos nurodytose vietose;

Koncesininkui (per derybas sutarus dėl kiekio) be šiuo metu prie esančių bus leista papildomai įsirengti ir papildomus Reklaminius plotus;

Koncesininkas visą veiklą veikia, susijusią su Stoginių projektavimu, įrengimu (statyba), naudojimu (eksploatavimu) ir priežiūra bei Paslaugų teikimu turės įsipareigoti atlikti savo lėšomis, o pajamas patirtoms išlaidoms padengti ir pelnui gauti turės užsidirbti iš reklamos viešinimo paslaugų teikimo tretiesiems asmenims;

Konkurso sąlygose yra nustatyti detalūs minimalūs reikalavimai Stoginių konstrukcijai, architektūrai pagal išskirtas Miesto zonas, šaligatvių plotį, dangą, keleivių srautus. Nustatyti specialieji reikalavimai Stoginėms įrengiamoms saugomose paveldo teritorijose. Taip pat nustatyta, kad Koncesijos sutartis bus sudaroma 10 (dešimčiai) metų. Abiejų šalių rašytiniu susitarimu, pritarus Kauno miesto savivaldybės tarybai, sutarties galiojimo terminas galės būti pratęstas, bet bendra Koncesijos sutarties trukmė turės būti ne ilgesnė nei maksimali leidžiama pagal Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymą.

Geriausi pasiūlymai bus atrenkami pagal 3 kriterijus:

didžiausią pasiūlytų įrengti (pastatyti) Stoginių kiekį – max. 70 balų;

aukščiausią pripažintų kaip tinkamo dizaino 1 Miesto zonoje Stoginių įvertinimo vietą – max. 10 balų;

trumpiausią minimalaus privalomų įrengti (pastatyti) Stoginių įrengimo (pastatymo) terminą – max. 20 balų.

Verslo plane iš visų konkurso dalyvių reikalaujama, kad skaičiuojant projektavimo, statybos, projekto vykdymo ir Ūkinės veiklos kaštus Konkurso dalyvis turi numatyti ir įtraukti visas išlaidas:

visiems (pagal Pasiūlymo pateikimo metu galiojusius ar žinomai turinčius įsigaliooti Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus) mokėtiniems mokesčiams ir rinkliavoms, transportui, darbo užmokesčiui, sandėliavimui ir kt., tačiau planuojama, jog derybų metu, derantis dėl galutinio Sutarties teksto šalys galės derėtis ir dėl galimybių dalinai ar visiškai atleisti Koncesininką nuo vietinės rinkliavos už leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje mokėjimo, jei Koncesininkui vykdant ūkinę veiklą (įrengiant ir prižiūrint stogines) faktiškai patiriamos išlaidos (sumokėjus vietinę rinkliavą) viršys gaunamas pajamas už reklamos paslaugų teikimą tretiesiems asmenims.

Tarybai pritarus teikiama sprendimo projektui bus organizuojamas Kauno miesto viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimo konkursas, kurį sėkmingai įvykdžius bei suderėjus dėl galutinio koncesijos sutarties teksto, kuriam (gavus Savivaldybės kontrolieriaus išvadą) bus privalomas Kauno miesto savivaldybės tarybos pritarimas, Kauno mieste Koncesininko lėšomis ir rizika turėtų būtų įrengtos ir tinkamai prižiūrimos naujos viešojo transporto stotelių stoginės.

Parengtas tarybos sprendimo projektas nepatenka į korupcijos pasireiškimo rizikai priklausančių teisės aktų kategoriją ir antikorpuciniu požiūriu vertintas nebuvo.

Neigiamų Tarybos sprendimo pasekmių nenumatoma, galiojančių teisės aktų keisti ar naikinti nereikės.

Šio sprendimo projekto iniciatorius – Administracijos direktoriaus 2013 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. A-484 sudaryta komisija Kauno viešojo transporto stotelių stoginių įrengimo ir priežiūros koncesijos suteikimui organizuoti ir koncesijos suteikimo procedūroms atlikti.

Sprendimo projektą parengė Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotojas Tadas Metelionis.

Skyriaus vedėjo pavaduotojas



Gintautas Degutis